
1

Projektu nedēļa

«Spēlējoties ar 

latviešu valodu»

Latviešu valoda 

caur dziesmu

5. b  klase



2

Mūsu darbs: informācijas

meklēšana, projekta veidošana



3

19. gadsimtā, kad notika nacionālās atmodas kustība,

dziesmas ieņēma īpašu vietu latviešu kultūras un

identitātes veidošanā. Šajā laikā tautas mūzika kļuva par

simbolu un līdzekli, ar kuru paaudzes centās saglabāt

savas vērtības un tradīcijas pret svešām iejaukšanām un

modernizācijas spiedienu. Rakstītie avoti, piemēram,

ceļvedi un dziesmu krājumi, palīdzēja sistematizēt šo

bagāto mantojumu un padarīja to pieejamāku

nākamajām paaudzēm.



4

Mūsu radošā darbnīca



5

Mūsu radošā darbnīca



6

20. gadsimtā dziesmu svētki attīstījās par vienu

no nozīmīgākajām nacionālās kultūras

manifestācijām. Tie bija brīdis, kad tūkstošiem

cilvēku varēja sanākt kopā, lai dziedātu savas

dziesmas, dejas ritmā atjaunojot saikni ar pagātni

un vienotību. Šie svētki kļuva par spēcīgu simbolu

arī grūtajos vēsturiskajos brīžos – gan neatkarības

cīņās, gan okupācijas periodos – jo tie spēja

apvienot tautu un uzturēt cerību uz labāku

nākotni.



7

Mūsu radošais darbs ir beidzies - projekts ir gatavs! 



8

https://www.google.com/search?q=bedu+manu+karaoke&sca_esv=c5f38a029e9e2371&rlz=1C

1KNTJ_ruLV1044LV1044&udm=7&biw=1366&bih=645&sxsrf=AHTn8zotGw5LLc2-

ggo5H7suh8u9qaoj4A%3A1738833017518&ei=eXykZ_WpH8GGwPAP6ZTAsQQ&oq=bedu+

manu+kara&gs_lp=EhZnd3Mtd2l6LW1vZGVsZXNzLXZpZGVvIg5iZWR1IG1hbnUga2FyYS

oCCAAyBRAhGKABMgUQIRigATIFECEYoAEyBRAhGKABSMMSUIYDWLoEcAB4AJA

BAJgBmAagAboWqgEFNS0yLjK4AQHIAQD4AQGYAgSgAqIXwgIFECEYnwWYAwCSBw

U1LTMuMaAHpgs&sclient=gws-wiz-modeless-

video#fpstate=ive&vld=cid:701d4baa,vid:XAeDVoUkzdI,st:0

Visu projektu nedēļu mācījāmies

latviešu valodu un kultūru caur

tautasdziesmām, pasakām un teikām.

Un tagad jūsu uzmanībai piedāvājam

latviešu tautasdziesmu «Bēdu manu,

lielu bēdu».

Dziedāsim kopā!



PALDIES PAR UZMANĪBU! 9


